

Mieszkańcy Gminy Piaski

Kancelaria Ogólna Starostwa  
Powiatowego w Świdniku  
1822/22/DG  
Wpłynęło dn. 31-01-2022  
Przyjęto przez:  
Monika Wymiałał  
  
00E00JHX7

P. RESZKA  
01.02.2022  
f

Piaski 25.01.2022 r.

**Szanowny Pan**  
**Łukasz Reszka**  
**Starosta Powiatu Świdnickiego**

### **Petycja**

Zwracamy się do Pana Starosty z prośbą o pomoc w sprawie utworzenia naboru do klasy I Liceum Ogólnokształcącego w roku szkolnym 2022/23 w Zespole Szkół w Piaskach.

Informujemy, że liceum w Piaskach, które funkcjonowało przez wiele lat cieszyło się sporym zainteresowaniem wśród młodzieży ze Szkoły Podstawowej z Piaski i okolicznych miejscowości. Wielu mieszkańców Piask, także i spośród nas, kończyło liceum w naszym mieście. Prowadzono rozmowy z wieloma rodzicami uczniów obecnych klas ósmych, z których wyniknęło zapotrzebowanie na powrót do nauczania w Piaskach na poziomie licealnym. Uczniowie obecnych klas ósmych to młodzież, która rozpoczęła naukę w Szkole Podstawowej w wieku pięciu lat. Obecnie ta młodzież ma dopiero 14 lat i przed nimi trudny wybór przyszłości i zawodu. Wielu młodych ludzi nie jest gotowych do podjęcia ostatecznej decyzji co do wyboru dalszej drogi zawodowej - liceum jest dla nich szansą edukacyjną, aby tą decyzję podjęli dopiero za kilka lat w klasie maturalnej. Jesteśmy przekonani, że są ogromne szanse, aby powstała co najmniej 24-osobowa klasa.

Informujemy, że jesteśmy po wielu rozmowach z gronem pedagogicznym ZS w Piaskach w tej sprawie. Wielokrotnie zgłaszaliśmy do nich tę prośbę. Otrzymaliśmy odpowiedź, że prowadzono już rozmowy na ten temat w Starostwie Powiatowym. Jednak zapadła decyzja o nieprowadzeniu naboru do LO w Piaskach. Uważamy zatem, że jest to możliwe tylko przy aprobacie Pana Starosty. Nadmieniamy, iż wiemy, że Starostwo Powiatowe w Świdniku jest organem prowadzącym szkołę i że jest techniczna możliwość uruchomienia naboru na najbliższy rok szkolny. Budynek szkoły jest bardzo dobrze wyposażony, nie brakuje w nim sal lekcyjnych czy miejsc w szatniach na dodatkową klasę. Szkoła posiada wykwalifikowanych nauczycieli, wielu z nich jest

egzaminatorami OKE, uczestniczącymi w sprawdzaniu matur, a więc potrafiących przygotować młodzież do egzaminu maturalnego, koniecznego dla absolwenta LO.

W sytuacji pandemicznej jeszcze bardziej zależy nam, aby nasze dzieci uczyły się w Liceum Ogólnokształcącym w Piaskach i nie musiały dojeżdżać do innych szkół. Jest to też jedyny sposób na zatrzymanie ich w powiecie świdnickim, gdyż od lat uczniowie z Piask nie wybierają liceów świdnickich, tylko lubelskie, ze względu na lepszy dojazd. Mając LO w Piaskach, zostaną w powiecie, którego są mieszkańcami i przyszłymi wyborcami. Uruchomienie naboru do liceum poszerzy ofertę edukacyjną i ułatwi wybór młodym ludziom nie tylko z gminy Piask, ale także z powiatu świdnickiego. Wiemy że młodzież ze Świdnika także uczy się w ZS w Piaskach. W szkole w Piaskach uczniowie uczą się w systemie jednozmianowym, a w szkołach lubelskich ten system rozkłada się na dwie, a nawet trzy zmiany. Informujemy że komunikacja pomiędzy miastami jest coraz gorsza, gdyż jak wiemy wielu przewoźników ograniczyło kursy na trasie z Piask do Lublina czy Świdnika z uwagi na pandemię i rosnący kryzys.

Prosimy o pomoc w rozwiązaniu tego problemu. Podjęcie takiej decyzji nie wiąże się z zatrudnianiem dodatkowej kadry ani z dodatkowymi kosztami. Liczymy na zrozumienie naszej sytuacji i przychylenie się do woli mieszkańców i wyborców powiatu świdnickiego. W załączeniu przedstawiamy imienne listy mieszkańców naszej gminy popierających tę inicjatywę oraz statystyki losów absolwentów ze szkół podstawowych z terenu gminy. Nadmieniamy, że jest ona organizowana ponad partiami politycznymi i tylko dla dobra młodzieży z Powiatu Świdnickiemu. Jesteśmy przekonani, że uruchomienie naboru do liceum, zwiększy także prestiż nie tylko ZS i gminy Piaski, ale także całego Powiatu Świdnickiego.

Osoba do kontaktu:

Do wiadomości:

- Starosty Powiatu Świdnickiego,
- Lubelskiego Kuratora Oświaty w Lublinie